

**Protokół Nr V/2015  
z przebiegu obrad sesji Rady Miejskiej w Trzcielu  
zwołanej na czwartek 26 luty 2015 roku  
w sali narad Urzędu Miejskiego w Trzcielu, ul. Poznańska 22**

**Ad.1a:**

**V sesja Rady Miejskiej w Trzcielu**, rozpoczęła się w sali narad Urzędu Miejskiego w Trzcielu, ul. Poznańska 22 o godz. 12.00. Otwarcia dokonał oraz przewodniczył w obradach **Przewodniczący Rady Miejskiej – pan Jacek Marciniak**, stwierdzając, że na stan 15 radnych, obecnych według listy obecności 13 radnych jest obecnych, nieobecni radny Mirosław Zieliński i Damian Bem, co oznacza, że rada jest władna do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności i potwierdzenie przyjęcia zawiadomienia na sesję stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Następnie **Przewodniczący rady** powitał przybyłych na sesję radnych oraz zaproszonych gości w osobach:

- radnego Powiatu Międzyrzeckiego – pana Dariusza Orzeszko,
- Burmistrza Trzciela – pana Jarosława Kaczmarka,
- Skarbnika Gminy – panią Marię Mazgajską,
- Sekretarza Gminy – pana Jacka Ignorka,
- Kierowników referatów,
- Kierowników jednostek,
- Sołtysów Gminy,

oraz mieszkańców Trzciela.

Lista obecności gości zaproszonych i sołtysów stanowi załącznik nr 3 i 4.

**Przewodniczący rady** przystąpił do przyjęcia porządku obrad sesji, którego projekt radni otrzymali wcześniej wraz z materiałami.

**Ad.1 b:**

**Radni do porządku obrad nie wnieśli uwag, Przewodniczący rady** uznał, że porządek obrad został przyjęty i przedstawiał się następująco:

1. Sprawy organizacyjne sesji:
  - a/ otwarcie sesji i stwierdzenie kworum,
  - b/ informacja na temat porządku obrad.
2. Interpelacje i zapytania radnych.
3. Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Miejskiej z dnia 29 stycznia 2015 roku.
4. Informacja o przeprowadzonych wyborach na sołtysa i do rad sołeckich w Gminie Trzciel na kadencję 2014-2018.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzciel na 2015 rok” (projekt uchwały nr 1).

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Trzciel (projekt uchwały nr 2).
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 2015 rok (projekt uchwały nr 3).
8. Informacja Burmistrza Trzciela o pracy między sesjami.
9. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
10. Wolne wnioski.

#### **Ad.2:**

**Przewodniczący rady** poinformował radnych o możliwości złożenia interpelacji i wniosków na drukach specjalnie przygotowanych, odpowiedzi zostaną udzielone w punkcie 9 porządku obrad.

**Na salę posiedzeń dołączyli radni Mirosław Zieliński i Damian Bem, co stanowi obecność 15 radnych.**

#### **Ad.3:**

**Przewodniczący** poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był dostępny i wyłożony do wglądu radnych przed sesją, w związku z tym, że nie wpłynęły uwagi w określonym terminie przez Statut Miejski w Trzciel, został przyjęty bez zastrzeżeń.

#### **Ad.4:**

**Informacja o przeprowadzonych wyborach na sołtysa i do rad sołeckich w Gminie Trzciel na kadencję 2014-2018.**

**Przewodniczący rady** poinformował, że w dwóch sołectwach jeszcze nie dokonano wyborów to są sołectwa Jasieniec i Rybojady. W pozostałych wybrano sołtysów, w trzech wsiach nastąpiła zmiana na tym stanowisku do tych zmian należy Siercz, gdzie został wybrany Ryszard Rosolak, w Brójcach Dawid Turecki i Lutolu Suchym Jarosław Hassa. W każdym sołectwie nastąpiły zmiany w radach sołeckich. Po prezentacji radni oklaskami powitali obecnych na sesji nowych sołtysów.

W dalszej części posiedzenia przystąpiono do podejmowania uchwał.

#### **Ad.5:**

**Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzciel na 2015 rok” (projekt uchwały nr 1).**

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił **podinspektor – Tomasz Suterski.**

**Radna Elżbieta Kaczmarek**, w sprawie możliwości egzekwowania poniesionych szkód mieszkańców od właścicieli psów.

**Radny Powiatowy – Dariusz Orzeszko**, poinformował o dużej ilości bezdomnych kotów w parku przy szkole, które stanowią zagrożenie dla dzieci.

**Podinspektor – Tomasz Suterski**, w programie, który dzisiaj mamy przyjąć są środki zaplanowane na sterylizację.

**Przewodniczący rady** – uważa, że skoro nadmierna ilość bezpańskich kotów stanowi problem, należy uruchomić środki, mające na celu zmniejszenie populacji zwierząt.

Radni nie podjęli dalszej dyskusji.

Wobec braku pytań, **Przewodniczący rady** odczytał ponownie projekt uchwały do którego nie wniesiono uwag. Zatem został poddany pod głosowanie. W wyniku którego **Uchwała Nr V/31/2015 Rady Miejskiej w Trzciel** w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzciel na 2015 rok”, została przyjęta 15 głosami „za” – uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

#### Ad.6:

**Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Trzciel** (projekt uchwały nr 2).

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił **Kierownik Referatu Oświaty – pan Zygmunt Czarnecki**, informując, że omawiany projekt uchwały był rozpatrywany z gronem nauczycielskim, związkami zawodowymi, którzy nie przedstawili uwag.

**Radny Jerzy Tryba** – zadał pytanie w sprawie ilości wykorzystanych miejsc dla przedszkolaków.

**Dyrektor ZE w Trzciel** – w odpowiedzi, że w chwili obecnej są jeszcze wolne miejsca. W przyszłym roku może być trudniejsza sytuacja, kiedy to będzie potrzeba zapewnienia miejsc dla 3-4-5-cio latków, będzie to obowiązkiem Gminy.

**Kierownik referatu Oświaty** – poinformował, że jest to pierwszy rok, w którym wystarczyło miejsc dla przedszkolaków, w ubiegłych latach odnotowano 100% obłożenie.

**Przewodniczący rady** – o możliwość zwiększenia ilości miejsc dla przedszkolaków w Lutolu Suchym.

**Pan Zygmunt Czarnecki** – potwierdził, że w Lutolu Suchym jest możliwości utworzenia drugiego oddziału w razie konieczności.

Wobec braku głosów, **Przewodniczący rady** odczytał ponownie projekt uchwały, do którego nie wniesiono uwag, zatem został poddany pod głosowanie. W wyniku którego **Uchwała Nr V/32/2015 Rady Miejskiej w Trzciel**, w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Trzciel, została przyjęta 15 głosami „za” – Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

#### Ad.7:

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na rok 2015 (projekt uchwały nr 3).**

**Uzasadnienie** przedstawiła Skarbnik Gminy – pani Maria Mazgajska – wyjaśniła, że wpłynęło kilka wniosków dotyczących wprowadzenia zmian w zaplanowanych wydatkach w budżecie Gminy na 2015 rok – zmiany ujęte w załącznikach do projektu uchwały.

**Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, rady Miejskiej w Trzciel** – pan Elżbieta Kaczmarek, przedstawiła pozytywną opinię członków komisji na temat wprowadzenia zmian w budżecie na 2015 rok.

**Radny Roman Piechaczek** – zadał pytanie, które dotyczyło zaplanowanego remontu ulicy Jagiełły. Jego zdaniem uszczuplone środki na tę inwestycję nie pokryją kosztów remontu.

**Burmistrz Trzciela – Jarosław Kaczmarek** – wyjaśnił, że w chwili obecnej wszystkie plany zostały wykorzystane do realizacji a jest konieczność przygotowania nowych, w celu podjęcia środków unijnych, bez planów nie się nie da zrobić.

**Radny Andrzej Kłosowski** – jego zdaniem kwota 10 tys zł przekazana na Festiwal Wikliniarski w Nowym Tomysłu nie będzie wykorzystana w sposób, który przyniesie gminie odczuwalne korzyści.

**Burmistrz Trzciela** w odpowiedzi, że aby zaistnieć należy się promować, 10 tys zł daje Gmina, i 10 tys zł wyklada Urząd Marszałkowski.

**Przewodniczący rady** – stwierdził, że największą zmianą w planach budżetu jest kwota wynosząca 65 tys zł, dotycząca kontynuacji remontu budynku przy Placu Zjednoczenia Narodowego w Trzciel.

**Kierownik OPS w Trzciel** – pani Dominika Konieczna, jej zdaniem remont dalszy jest konieczny do celów funkcjonowania ŚDS na I piętrze.

**Przewodniczący rady** – po zasięgnięciu opinii fachowców można stwierdzić, że oprócz rozchodzących się ścian i wymiany stropów wszystko kwalifikuje się do wymiany.

Wobec braku dalszych pytań, **Przewodniczący rady** odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie, w którym Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła **Uchwałę Nr V/30/2015 Rady Miejskiej w Trzciel w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 2015 rok, została przyjęta 15 głosami „za”** - która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**Przewodniczący rady o godz. 12.55 ogłosił 15 minutową przerwę w obradach.**

#### Ad.8:

Po wznowieniu obrad **Przewodniczący rady** – zaprosił **Burmistrza Trzciela – pana Jarosława Kaczmarka** do udzielenia informacji na temat pracy między sesjami.

**Burmistrz Trzciela** przekazał informacje na temat spotkań, zebrań wiejskich i złożonych sprawozdań oraz o wyborach w których wybierano nowych sołtysów w Gminie Trzciel.

**Ad.9:**

**Przewodniczący rady** poinformował, że na sesji, wpłynęło 8 interpelacji od radnych w sprawie:

1. Radny Paweł Pawłowski – przycięcia drzew rosnących na cmentarzu w Chociszewie.
2. Radny Paweł Pawłowski – budowy chodnika i udroźnienia przepustów przy drodze powiatowej.
3. Radny Tadeusz Jankowiak – doprowadzenie wodociągu do wsi Lutol Mokry.
4. Radny Andrzej Kałek – wykonanie trzech odcinków chodnika w miejscowości Lutol Suchy.
5. Radny Roman Pisera – dotyczy utrzymania zieleni w sołectwach.
6. Radny Andrzej Kłosowski – kosztów poniesionych na modernizację boiska sportowego w Trzcielu.
7. Radny Andrzej Kłosowski – ustalenia stopnia degradacji i zanieczyszczenia naszych jezior i cieków rzecznych.
8. Radna Elżbieta Kaczmarek – informacji o przeprowadzonych szkoleniach pracowników.

Interpelacje stanowią załączniki od nr 8 do nr 15.

**Ad.10:**

**Wolne wnioski, Przewodniczący udzielił głosu:**

**Radny Powiatu Międzyrzeckiego – pan Dariusz Orzeszko**, przekazał, że odbyło się spotkanie Starosty z Dyrektorem Dróg w sprawie obwodnicy Trzciela, do 11 marca br ma być ustalony plan działania, przygotowano plan utrzymania jazów wzdłuż drogi powiatowej, prośba do sołtysów o zgłaszanie niedrożności przepustów. Uczulenie mieszkańców o dopilnowanie aby przepusty były udrożniane po zakończeniu konserwacji.

**Pani Halina Jasińska – sołtys Sierczynka**, w sprawie prac użyteczno-społecznych, czy będą wzorem lat ubiegłych kontynuowane?

**Pan Jacek Ignorek - Sekretarz Gminy**, poinformował, że na dzień dzisiejszy nie zostały uruchomione środki na programy.

**Radny Paweł Pawłowski** – poprosił o zwiększenie informacji na temat interpelacji składanych przez radnych, sprawozdań z komisji o umieszczenie w zakładkach o pracy Rady Miejskiej.

**Radny Tadeusz Jankowiak** – zgłosił uszkodzenie przepustu na drodze powiatowej w Lutolu Mokrym.

**Radny Tryba Jerzy** – uważa, że Gmina za mało jest promowana przez Klub Sportowy „Orlęta” jak i pozostałe kluby.



**Radny Andrzej Kalek** – zgłosił do demontażu lampy uliczne w Lutolu Suchym, które nie świecą.

**Radna Elżbieta Kaczmarek** – poinformowała, że na odpowiedź złożonej interpelacji czekała 35 dni, a powinna była otrzymać w ciągu 21.

**Przewodniczący rady – pan Jacek Marciniak**, poinformował, o pełnieniu dyżuru w każdy wtorek w godz. od 9.00 – 13.00, dyżury radnych mogą się odbywać w biurze rady, poprosił o uzgadnianie terminów i podanie godz. urzędowania celem podania informacji w BIP-ie. Ponadto, zaplanowany jest wyjazd radnych po terenie Gminy na dzień 14 marca br w celu uzgodnienia harmonogramu pilnych prac do wykonania.

Wobec wyczerpania tematów obrad sesji, jak również braku głosów w dyskusji, **Przewodniczący obrad – Jacek Marciniak zamknął V Sesję Rady Miejskiej w Trzcielu**, dziękując za przybycie i czynny udział w obradach.

Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 14.40.

Protokołowała  
Danuta Borkowska  
Podinspektor

*Przewodniczący Rady Miejskiej*  
  
**Jacek Marciniak**